

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 1/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	40,00	H	27,90	1.116,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	700,00	LT	3,42	2.394,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Garrafa Térmica 1,8 Litros - Preta	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	73,00	73,00
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	6.755,93	KM	3,69	24.929,38
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	1.072,79	KM	3,69	3.958,60
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	5.089,86	KM	3,69	18.781,58
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	118,22	KM	3,69	436,23
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	115,19	KM	3,69	425,05
	Serviço de mão de obra de manutenção injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	11,65	H	51,50	599,98
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,138	UN	23.448,00	3.230,59
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	30,04	H	69,00	2.072,76
	Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante e embu	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	33,86	H	56,20	1.902,93
	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	2,00	UN	450,00	900,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	150,00	LT	3,42	513,00
	Luminária Integrada LED, com tecnologia driverless dotada de	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	220,00	UN	702,00	154.440,00
	Colocação de laminado (rodapé e acabamento inclusos).	DECORPISOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	08.190.491/0001-92	15,00	M²	97,472	1.462,08
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	FD	52,00	520,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	90,00	UN	21,65	1.948,50
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	220,00	UN	15,75	3.465,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	12,00	UN	21,65	259,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,52	15,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,61	18,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,83	24,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	4.000,00	LT	2,83	11.320,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Escada de alumínio com 5 degraus, estrutura em tubos e chapa	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	102,00	306,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Curva soldável 90° em PVC 20 mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	1,10	2,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Anel de vedação com guia para vaso sanitário.	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	1,00	UN	7,00	7,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 40mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	4,40	8,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Joelho 90° Soldável 20mm x 1/2	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	0,89	1,78
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Joelho 90° Soldável 25mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	0,28	0,56
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Joelho 90° Soldável 25mm x 1/2	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	0,99	1,98
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Curva soldável 90° em PVC 40 mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	5,20	10,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Curva soldável 90° em PVC 25 mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	1,25	2,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Joelho 90° Soldável 40mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	2,30	4,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Adesivo plástico para PVC (cola para cano)	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	1,00	UN	3,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Assento sanitário modelo universal na cor branca, com abertu	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	6,00	UN	98,60	591,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Joelho 90° Soldável 20mm,	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,26	0,52
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 20mm para 1/2 com rosca	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	1,37	2,74
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Plug rosca na cor branca 3/4"	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	5,00	UN	0,37	1,85
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 25mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,29	0,58
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cap Tampão Soldável 25mm Pvc	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,42	0,84
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cap Tampão Soldável 40mm Pvc	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	1,35	2,70
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Plug rosca na cor branca 1/2"	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	5,00	UN	0,26	1,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 20mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,37	0,74
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 32mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	1,05	2,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 20mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,24	0,48
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cap Tampão Soldável 20mm Pvc.	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,31	0,62
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 25mm para 1/2 com rosca	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	1,75	3,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lixa folha para madeira, medidas aproximadas da folha de 220	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	UN	1,10	1,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 25mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,47	0,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 3/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 40mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	1,65	3,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Silicone incolor para uso geral, peso líquido de 280g.;	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	11,70	11,70
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 1/2", compatível com uma cai	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	26,00	26,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma cai	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	26,90	26,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Aparelho telefônico sem fio, voltagem 220v.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	116,90	116,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bucha plástica 6,0 mm.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	30,00	UN	0,06	1,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bucha plástica 5,0 mm.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	20,00	UN	0,06	1,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita dupla face extra forte transparente 12mm x 3 metro	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	3,00	UN	7,65	22,95
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bucha plástica 8,0 mm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	30,00	UN	0,09	2,70
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bucha plástica 10,0 mm.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	10,00	UN	0,10	1,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	396,76	LT	3,42	1.356,92
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	264,977	LT	3,42	906,22
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	300,00	LT	3,42	1.026,00
	Luminária Integrada LED, com tecnologia driverless dotada de	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	80,00	UN	702,00	56.160,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	3,00	UN	38,00	114,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Filtro do compressor - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	131,51	131,51
	Filtro combustível - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	59,59	59,59
	Filtro combustível separador - mercedes ATRON 2729 - ano 201	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	72,10	72,10
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	418,49	836,98
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	75,266	LT	3,42	257,41
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	500,00	LT	3,42	1.710,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	800,00	LT	3,42	2.736,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2.500,00	LT	3,42	8.550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 4/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1.000,00	LT	3,42	3.420,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	300,00	LT	3,42	1.026,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2.400,00	LT	3,42	8.208,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	3.000,00	LT	3,42	10.260,00
	COLCHÃO PARA BERÇO	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	8,00	UN	85,00	680,00
	COLCHÃO PARA BERÇO	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	8,00	UN	85,00	680,00
	COLCHÃO PARA BERÇO	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	24,00	UN	85,00	2.040,00
	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor - Peso	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	9,00	H	128,84	1.159,56
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,25	6,25
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,93	1,93
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,28	3,84
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,07	16,28
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,53	10,59
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,70	3,70
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	2,11	18,99
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,05	12,15
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 5/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,08	24,32
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,53	10,12
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	11,35	11,35
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,65	7,30
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,05	2,05
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,65	7,30
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,05	13,05
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,32	6,64
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,42	8,84
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,04	12,16
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,74	8,22
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,38	1,38
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,29	8,58
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,38	6,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,54	6,16
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,85	23,10
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,75	22,50
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,35	6,70
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,56	9,12
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,11	31,65
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,70	15,40
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,05	20,25
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	8,95	44,75
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,48	40,44
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	11,35	56,75
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 7/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,07	32,56
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	14,67	14,67
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,55	7,10
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,45	17,25
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,04	30,40
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,08	24,32
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,45	4,90
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	13,05	52,20
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,50	10,00
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	7,35	36,75
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	14,67	29,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,55	22,75
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,05	40,50
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,94	14,82
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,54	9,24
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,70	9,40
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,40	64,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,07	32,56
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,65	18,25
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,78	13,90
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,07	40,70
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,29	21,45
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,04	30,40
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,50	18,00
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,37	9,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 9/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,65	18,25
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	5,10	25,50
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,70	18,50
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,68	18,40
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,35	6,70
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,48	40,44
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,48	17,40
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,11	31,65
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	14,67	29,34
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,55	3,55
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,68	3,68
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	4,07	56,98
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,65	29,20
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,68	25,76
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,25	12,50
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,70	29,60
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,05	6,15
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,55	22,75
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,85	8,55
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,56	13,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,35	3,35
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,05	32,40
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	6,40	96,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,95	8,85
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,00	24,00
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,50	54,00
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	8,95	17,90
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,53	10,12
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,86	8,58
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,85	11,55
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	11,35	79,45
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	13,05	130,50
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,74	2,74
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	3,32	39,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 11/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,11	37,98
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,93	3,86
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,70	29,60
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	4,29	47,19
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	2,74	30,14
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	14,67	73,35
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	3,65	131,40
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	5,10	10,20
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	11,35	113,50
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	8,95	125,30
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,67	8,01
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	1,28	11,52
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,55	36,40
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	13,05	143,55
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,60	5,20
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,78	50,04
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,38	9,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 12/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	3,68	95,68
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,37	28,44
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	46,00	UN	3,53	162,38
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,93	3,86
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,00	72,00
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,07	12,21
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	3,04	36,48
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,94	79,04
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,92	40,88
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	43,00	UN	3,45	148,35
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,25	2,25
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,95	8,85
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,87	11,48
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,75	3,75
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	2,11	73,85
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,50	30,00
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,86	14,30
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,32	6,64
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,25	18,75
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,40	12,80
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	3,65	94,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	2,74	52,06
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	UN	8,95	250,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,80	18,00
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,05	20,25
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,55	81,90
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,43	14,58
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	UN	3,65	149,65
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	14,67	234,72
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,60	2,60
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	63,00	UN	3,65	229,95
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	11,35	227,00
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,25	6,75
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	4,07	36,63
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	1,38	17,94
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,10	18,30
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	UN	13,05	365,40
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,75	4,75
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	UN	1,28	35,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 14/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	53,00	UN	2,78	147,34
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	4,29	111,54
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	1,54	46,20
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	93,00	UN	3,53	328,29
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	69,00	UN	3,45	238,05
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	1,80	27,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	2,92	55,48
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,53	25,30
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	UN	2,37	66,36
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,50	50,00
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,04	3,04
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,35	16,75
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	6,25	43,75
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,25	25,50
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	4,56	50,16
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,85	2,85
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,87	14,35
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,67	26,70
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,05	20,50
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	4,94	177,84
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,04	72,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	49,00	UN	3,70	181,30
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	UN	4,00	116,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	4,07	69,19
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,32	16,60
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	85,00	UN	2,11	179,35
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,25	12,75
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,95	35,40
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	UN	3,68	139,84
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,67	8,01
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,86	28,60
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	1,93	17,37
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	1,80	25,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dob	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.500,00	UN	0,20	500,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	22,00	UN	21,65	476,30
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	350,00	700,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	H/P	25,00	125,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	12,00	H/P	25,00	300,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	UN	350,00	1.050,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	H/P	25,00	125,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	350,00	700,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	2,92	11,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	5,00	25,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	0,83	33,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	36,01	36,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	24,56	73,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	LT	2,92	8,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	36,01	36,01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	5,00	25,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	24,56	49,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	LT	5,00	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	36,01	36,01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	0,52	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,83	24,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	36,01	36,01
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	5,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,61	61,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,52	26,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,83	41,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,48	24,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	2,92	11,68
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,48	48,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	LT	2,92	8,76
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	42,00	84,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	5,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mini sanduíches com patê de frango, aface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,83	83,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,48	10,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,92	11,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	1,49	74,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,83	83,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	2,92	11,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	5,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	H	23,50	235,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	H	23,50	235,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Canaleta sem divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	0,22	0,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	0,15	0,30
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	500,00	LT	3,42	1.710,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Bacias plásticas redonda canelada, polipropileno, capacidade	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	8,88	8,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Jarras plástica de 2 litros com tampa, com alça, com bico, g	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	6,80	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Facas para cozinha. Lâmina de aço inox 6" com fio liso. Cabo	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	9,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Colheres para servir em aço inox. Lâmina e cabo em aço inox.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	12,20	12,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bacias plásticas redonda canelada, polipropileno, capacidade	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	8,88	8,88
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Jarras plástica de 2 litros com tampa, com alça, com bico, g	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	6,80	6,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Facas para cozinha. Lâmina de aço inox 6" com fio liso. Cabo	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	9,60	9,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Colheres para servir em aço inox. Lâmina e cabo em aço inox.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	12,20	12,20
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	7,39	22,17
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	5,45	21,80
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	7,60	15,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 18/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	2,93	8,79
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	2,93	11,72
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	UN	7,39	73,90
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	5,45	21,80
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	7,60	15,20
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	7,39	36,95
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,62	10,62
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	9,15	18,30
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	2,93	5,86
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	UN	7,39	73,90
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,20	20,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	16,00	UN	7,39	118,24
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	24,00	UN	3,90	93,60
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	12,69	38,07
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	13,00	UN	10,62	138,06
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	2,93	23,44
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,05	20,10
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	10,43	93,87
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	10,05	50,25
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	52,00	UN	7,39	384,28
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	18,00	UN	10,43	187,74
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	2,93	2,93
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	5,45	5,45
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	12,69	101,52
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	18,00	UN	10,62	191,16
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	37,00	UN	3,90	144,30
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	11,00	UN	10,20	112,20
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	8,40	8,40
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	7,00	UN	2,95	20,65
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	144,00	UN	10,50	1.512,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	13,00	UN	9,67	125,71
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	26,00	UN	3,02	78,52
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	7,00	UN	2,95	20,65
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	71,00	UN	10,50	745,50
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	11,00	UN	9,67	106,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	14,00	UN	3,02	42,28
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	144,00	UN	2,78	400,32
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	3,02	3,02
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	9,00	UN	2,95	26,55
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	10,50	42,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	72,00	UN	2,78	200,16
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	48,00	UN	2,78	133,44
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	3,00	UN	2,95	8,85
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	5,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,967	UN	0,61	7,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,83	41,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	2,92	14,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	37,033	UN	0,61	22,59
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,48	10,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,92	11,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,48	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,52	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 21/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recapagem de pneu 12,5/80 X 24 (retro dianteiro)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	2,00	UN	753,00	1.506,00
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	10,70	128,40
	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	10,00	UN	28,50	285,00
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES -	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	9,66	115,92
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	17,50	35,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	9,735	29,21
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	15,49	61,96
	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	4,76	4,76
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	9,65	38,60
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	18,40	73,60
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	23,86	71,58
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,65	96,50
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	17,50	105,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,735	97,35
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	7,29	51,03
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	17,38	121,66
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,50	140,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	9,65	77,20
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	9,735	77,88
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	4,76	23,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	7,29	72,90
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,38	139,04
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	18,40	184,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	23,86	190,88
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	9,735	19,47
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	17,50	315,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,65	96,50
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	17,38	69,52
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	18,40	276,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	23,86	143,16
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	7,29	87,48
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	KG	15,49	526,66
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	KG	9,735	350,46
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	KG	7,29	225,99
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	17,38	243,32
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	18,40	478,40
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	23,86	572,64
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	44,00	KG	14,61	642,84
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	14,45	375,70
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	103,00	KG	7,29	750,87
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	71,00	KG	9,735	691,19
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	87,00	KG	15,49	1.347,63
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	42,00	KG	17,38	729,96
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	64,00	KG	18,40	1.177,60
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	76,00	KG	23,86	1.813,36
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	94,00	KG	14,61	1.373,34
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	62,00	KG	14,45	895,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Envelope Saco; nas medidas 20cm larg x 28cm alt	BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA	08.713.019/0001-97	500,00	UN	0,75	375,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,44	440,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,005	UN	24.750,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,015	UN	24.750,00	374,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,007	UN	24.750,00	168,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,007	UN	24.750,00	168,00
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	33,50	H	34,70	1.162,45
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,001	UN	19.800,00	23,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	130,00	KM	4,78	621,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	4,00	UN	85,00	340,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,60 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	7,00	UN	3,48	24,36
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,50 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	7,00	UN	2,90	20,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Tábuas polipropileno para corte, branco, retangular. Dimensô	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	9,66	19,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Bacias plásticas redonda canelada, polipropileno, capacidade	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	3,00	UN	8,88	26,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Jarras plástica de 2 litros com tampa, com alça, com bico, g	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	6,80	13,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Facas para cozinha. Lâmina de aço inox 6" com fio liso. Cabo	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	9,60	19,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Colheres para servir em aço inox. Lâmina e cabo em aço inox.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	12,20	24,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Peneira aço inox 18 cm. Totalmente em aço inox, tela em form	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	32,20	64,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Jarras plásticas de 3 litros com tampa, graduada, polipropil	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	11,85	23,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Liquidificador com filtro, 5 velocidades, função pulsar/trit	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	159,00	318,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Facas para churrasco. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilha	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	3,00	UN	18,30	54,90
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	957,00	UN	0,73	698,61
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.267,00	UN	0,79	1.000,93
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	540,00	UN	0,79	426,60
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	520,00	UN	0,73	379,60
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,73	58,40
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,73	58,40
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,73	21,90
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,79	23,70
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,79	15,80
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,73	14,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,73	3,46
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,83	2,83
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,50	KG	5,68	2,84
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,59	1,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,25	25,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,35	4,70
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,88	5,64
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,59	6,36
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,78	3,56
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,80	28,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,60	KG	13,27	7,96
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,40	1,40
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	ABACAIXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,30	19,80
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,26	8,52
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,68	20,04
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,76	57,12
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	3,30	52,80
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,83	56,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,88	11,28
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	1,59	50,88
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,73	13,84
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,78	21,36
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,80	72,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,40	4,20
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,30	79,20
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 27/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,68	53,44
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	UN	4,76	190,40
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	3,30	26,40
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,83	45,28
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,59	6,36
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,59	25,44
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,88	30,08
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,73	13,84
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,78	14,24
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,83	33,96
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,80	72,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	13,27	26,54
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	3,30	52,80
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,68	26,72
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	4,76	114,24
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,73	20,76
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	44,00	UN	2,83	124,52
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,59	1,59
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,88	5,64
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	180,00	KG	1,59	286,20
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,78	21,36
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	104,00	KG	1,80	187,20
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	UN	3,30	198,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	9,30	93,00
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,68	53,44
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	104,00	UN	4,76	495,04
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	KG	5,68	62,48
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	102,00	KG	1,88	191,76
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,88	30,08
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	37,00	UN	2,83	104,71
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,59	12,72
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	UN	4,25	119,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,00	KG	1,88	62,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	KG	2,35	79,90
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	95,00	KG	3,30	313,50
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	65,00	KG	1,59	103,35
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	KG	1,73	53,63
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	KG	1,78	37,38
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	KG	2,83	79,24
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	85,00	KG	1,80	153,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,40	KG	13,27	71,66
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	KG	1,88	35,72
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	59,00	UN	3,30	194,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	9,30	204,60
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,76	23,80
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	152,00	KG	1,88	285,76
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	57,00	UN	4,25	242,25
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,50	KG	5,68	150,52
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	145,00	UN	2,83	410,35
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	1,59	47,70
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	KG	3,30	125,40
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	KG	1,88	71,44
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,40	7,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	82,00	KG	1,88	154,16
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	97,00	KG	2,35	227,95
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	202,00	KG	3,30	666,60
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,50	KG	3,30	14,85
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	117,00	KG	1,59	186,03
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	68,00	KG	1,73	117,64
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	KG	1,78	103,24
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	79,00	KG	2,83	223,57
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	193,00	KG	1,80	347,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,90	KG	13,27	104,83
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,00	KG	1,88	62,04
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	121,00	UN	3,30	399,30
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	66,00	UN	9,30	613,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada vapor sódio, alta pressão, 250 W, tubular,	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	40,00	UN	29,35	1.174,00
	Reator vapor sódio - 250W, 250V, baixa perda, (24)	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	40,00	UN	77,90	3.116,00
	Serviço de Internet Banda Larga -Esc.Professora Vali Jorck V	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	128,40	538,45
	Serviço de Internet Banda Larga - Esc.Professora Leonete Bau	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	128,40	538,45
	Serviço de Internet Banda Larga - CEIM Ezéilia Correia Lombar	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga - ETA - Estação de Tratament	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	128,40	538,45
	Serviço de Internet Banda Larga - Secretaria de Planejamento	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	323,79	1.357,83
	Serviço de Internet Banda Larga - CEIM Professora Cristiane	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF I	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	200,97	1.568,86
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF III	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	200,97	1.568,86
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF IV	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - Conselho Tutelar	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - CRAE	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - Escola Professor Santos T	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - Esc. Kismara e jardim chap	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga-Frida Hein Krause e Jardim B	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - Castro e Cantinho Alegre	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	128,40	1.002,35
	Serviço de Internet Banda Larga - Esc.Professora Leonete Bau	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	128,40	1.002,35
	Serviço de Internet Banda Larga - CEIM Girassol	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - ETA - Estação de Tratament	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	128,40	1.002,35
	Serviço de Internet Banda Larga - Secretaria de Planejamento	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	323,79	2.527,65
	Serviço de Internet Dedicada - 5Mbps Sec. Planejamento	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	949,03	7.408,56
	Serviço de Internet Banda Larga - CEIM Professora Cristiane	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF III	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	200,97	842,78
	Serviço de Internet Banda Larga - CEIM Girassol	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga-Frida Hein Krause e Jardim B	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de Internet Banda Larga - CRAE	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga - CEIM Ezélia Correia Lombar	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF II	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	200,97	1.568,86
	Serviço de Internet Banda Larga -Esc.Professora Vali Jorck V	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	128,40	1.002,35
	Serviço de Internet Banda Larga - Castro e Cantinho Alegre	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	128,40	538,45
	Serviço de Internet Dedicada - 5Mbps Sec. Planejamento	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	949,03	3.979,80
	Serviço de Internet Banda Larga -Escola Professora Sarita Be	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	7,806	MÊS	145,15	1.133,11
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF I	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	200,97	842,78
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF II	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	200,97	842,78
	Serviço de Internet Banda Larga - ESF IV	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga - Conselho Tutelar	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga -Escola Professora Sarita Be	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga - Escola Professor Santos T	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Serviço de Internet Banda Larga - Esc. Kismara e jardim chap	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	4,194	MÊS	145,15	608,69
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,50 X 1,00 no mi	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	24,00	UN	430,00	10.320,00
	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	24,56	98,24
	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	24,56	98,24
	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	36,01	288,08
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	17,00	LT	5,00	85,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	150,00	H	27,63	4.144,50
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas.	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	90,00	Mº	14,353	1.291,77
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	800,00	LT	3,42	2.736,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	500,00	LT	3,42	1.710,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	400,00	LT	3,42	1.368,00
	Serviço de hora rolo compactador co mtração no tambor - Peso	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	20,00	H	128,84	2.576,80
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada.	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	56,00	H	89,00	4.984,00
	Elaboração do Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trab	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	11.500,00	11.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	38,00	H	130,18	4.946,84
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	12,00	H	130,18	1.562,16
	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	10,00	UN	29,70	297,00
	Miolo para fechadura modelo 1801/11 em inox, com	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	4,00	UN	21,00	84,00
	Fechadura modelo 1801/11 em inox,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	4,00	UN	60,00	240,00
	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,60 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	3,48	6,96
	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,50 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	2,90	5,80
	Chuveiro elétrico tensão nominal 220V, potência máxima 3000	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	24,55	24,55
	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma ca	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	6,60	6,60
	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma caix	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	6,65	6,65
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	12,00	M³	53,75	645,00
	Adaptador de Rosca de 1/2 " Fêmea para Engate.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	0,57	0,57
	Miolo para fechadura modelo 1801/11 em inox, com	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	21,00	21,00
	Fechadura modelo 1801/11 em inox,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	60,00	60,00
	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,60 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	3,48	3,48
	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,50 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	2,90	2,90
	Chuveiro elétrico tensão nominal 220V, potência máxima 3000	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	24,55	24,55
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	6,00	M³	53,75	322,50
	Adaptador de Rosca de 1/2 " Fêmea para Engate.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	0,57	0,57
	Miolo para fechadura modelo 1801/11 em inox, com	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	21,00	21,00
	Fechadura modelo 1801/11 em inox,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	60,00	60,00
	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,60 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	3,48	3,48
	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,50 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	2,90	2,90
	Chuveiro elétrico tensão nominal 220V, potência máxima 3000	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	24,55	24,55
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	6,00	M³	53,75	322,50
	Braço de iluminação pública 03 metros, galvanizado a	ARMANDO LUCCA - EPP	10.428.739/0001-52	40,00	UN	68,30	2.732,00
	LAVADORA DE ROUPAS. Lavadora automática, acesso superior ao	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	1,00	UN	2.136,00	2.136,00
	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	7,00	H	99,00	693,00
	Tinta para piso branca - 18 Lt	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	3,00	UN	173,00	519,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tinta para piso amarela - 18 L	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	3,00	UN	173,00	519,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no min	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	14,00	UN	41,90	586,60
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	4.000,00	LT	2,73	10.920,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	execução pavimentação Rua Gustavo Streit, trecho 4	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	1,00	UN	165.670,00	165.670,00
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,009	UN	36.000,00	312,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	11,50	H	23,50	270,25
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	H	23,50	188,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	400,00	LT	3,42	1.368,00
	CORTINA CORTA LUZ EM TECIDO 100% POLIÉSTER,	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	4,00	UN	120,00	480,00
	CORTINA CORTA LUZ EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR CAMURÇA	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	5,00	UN	301,00	1.505,00
	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	LT	2,80	134,40
	Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas tamanho ofício	SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP	04.563.256/0001-68	1,00	UN	543,80	543,80
	Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante e embu	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	17,50	H	56,20	983,50
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	27,00	H	33,75	911,25
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,023	UN	36.000,00	836,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,035	UN	17.550,00	613,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	4,00	UN	85,00	340,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	2,00	UN	31,00	62,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	3,00	UN	31,00	93,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	2,00	UN	31,00	62,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	6,00	UN	31,00	186,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	7,00	H	50,00	350,00
	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	418,49	836,98
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	10,00	UN	31,00	310,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	6,00	UN	31,00	186,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	13,80	H	50,00	690,00
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	70,00	M²	14,353	1.004,71
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	120,00	H	27,63	3.315,60
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	2,00	UN	31,00	62,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,00	H	46,25	138,75
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,01	UN	36.000,00	364,00
	Serviço de calibração restreável RBC em colorimetro modelo D	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UN	352,57	352,57
	Serviço de manutenção corretiva do colorimetro modelo DR/890	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UN	203,66	203,66
	Filtro optico de 420NM para colorimetro modelo DR/890.	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UN	465,29	465,29
	Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante e embu	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	38,61	H	56,20	2.169,88
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,013	UN	19.800,00	256,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,007	UN	19.800,00	141,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,01	UN	19.800,00	190,00
	Valor do desconto rotante e embuchamento	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,017	UN	38.040,00	663,96
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	12,00	UN	31,00	372,00
	Lona com impressão digital no formato 9mx3m com ilhós confor	CLEONICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS - EPP	06.986.435/0001-33	2,00	UN	740,00	1.480,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	14,00	H	27,90	390,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	13,00	H	27,90	362,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 36/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	FD	52,00	260,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,50	H	50,00	75,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	3,00	UN	29,70	89,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,162	H	46,25	100,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,002	UN	36.000,00	78,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	14,595	H	46,25	675,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,243	H	46,25	150,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,037	UN	36.000,00	1.322,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,193	UN	17.550,00	3.392,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	17,00	UN	41,90	712,30
	Aquisição e instalação de tachão amarelo	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	500,00	UN	18,00	9.000,00
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	125,00	KM	4,79	598,75
	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	125,00	KM	4,76	595,00
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	988,00	KG	1,76	1.738,88
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	SIDINEI JAIR STREIT	986.563.849-53	91,00	KG	17,37	1.580,67
	BANANA PRATA ORGANICA - produto CLIMATIZADO,	WELYNTON DOS SANTOS	092.346.859-54	884,00	KG	3,15	2.784,60
	CHÁ ORGÂNICO (ERVAS E FRUTAS) - produto desidratado e embala	IVONETE CAMPREGHER	907.756.359-87	11,00	KG	281,67	3.098,37
	VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, uni	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	34,00	KG	4,98	169,32
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	170,00	PC	2,25	382,50
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	348,00	KG	3,41	1.186,68
	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem dese	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	115,00	MÇ	2,41	277,15
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem des	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	104,00	MÇ	2,41	250,64
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	18,00	MÇ	2,85	51,30
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	67,00	MÇ	2,85	190,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	113,00	PC	2,25	254,25
	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	251,00	PC	4,43	1.111,93
	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	178,00	PC	4,88	868,64
	PAPEL TOALHA NA COR BRANCA MEDIDAS MINIMAS 22,5 X 21 CM, COM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	110,00	UN	4,89	537,90
	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	20,00	UN	29,70	594,00
	PAPEL TOALHA NA COR BRANCA MEDIDAS MINIMAS 22,5 X 21 CM, COM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	80,00	UN	4,89	391,20
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	80,00	H	23,50	1.880,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	30,00	H	23,50	705,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	25,00	H	23,50	587,50
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	H	23,50	470,00
	Lavação veículo até 09 (cinco) passageiros - (externa e inte	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	44,00	44,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,10	130,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	8,00	UN	3,10	24,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	126,00	UN	3,10	390,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,10	130,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pneu novo radial 205/75 R16C - boxer, master - 12 lonas	MKJ COMERCIO DE PNEUS E CONSTRUCOES LTDA - ME	72.253.404/0001-06	4,00	UN	413,00	1.652,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pneu novo radial 205/75 R16C - boxer, master - 12 lonas	MKJ COMERCIO DE PNEUS E CONSTRUCOES LTDA - ME	72.253.404/0001-06	4,00	UN	413,00	1.652,00
	Ferro vergalhão 5/8" - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	12,00	UN	69,90	838,80
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	22,00	UN	21,65	476,30
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	60,00	H	130,18	7.810,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro lubrificante: doblô	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	16,49	32,98
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro combustível: doblô	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	18,30	36,60
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro combustível: courier	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,67	37,67
	Filtro de ar: courier	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	35,85	35,85
	Filtro lubrificante: courier	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	19,79	19,79
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de ar - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,20	39,20
	Filtro lubrificante - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	19,87	19,87
	Filtro combustível - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	18,30	18,30
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	29,95	59,90
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	29,95	59,90
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter)	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
	Serviço passe no volante	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	UN	320,00	320,00
	Serviço troca de embreagem	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	6,00	H	155,00	930,00
	Abraçadeira	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	PC	74,48	74,48
	Garfo embreagem	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	PC	1.150,00	1.150,00
	Sirene - re 24V	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	PC	24,59	24,59
	Rolamento volante	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	PC	129,00	129,00
	Kit embreagem modelo 2629	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	1,00	PC	3.729,00	3.729,00
	Garrafa Térmica 1,8 Litros - Preta	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	73,00	73,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,10	130,20
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro de ar - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,20	39,20
	Filtro lubrificante - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	19,87	19,87
	Filtro combustível - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	18,30	18,30
	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	7,00	UN	29,70	207,90
	01 PALCO COBERTO MEDINDO 10 X 5, C/ 070 CENTÍMETROS DE	ABS EVENTOS LTDA	10.769.410/0001-55	1,00	UN	2.354,00	2.354,00
	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	6,00	H	99,00	594,00
	DESFILE CIVICO : 10 Caixas de som com 3 vias, 1 Aparelh	EDSON LUIZ KAMER ME	00.957.992/0001-40	1,00	UN	849,00	849,00
	Construção de cobertura metálica nas medidas de 8,0 metros c	METALURGICA TORRE SUL LTDA - ME	22.372.450/0001-48	1,00	UN	12.450,00	12.450,00
	QUADRO BRANCO EM FÓRMICA BRANCA - MOLDURA DE ALUMINIO NAS ME	FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	80.666.159/0001-89	5,00	UN	466,00	2.330,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	50,00	50,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,55	H	50,00	77,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,00	H	50,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12001 até 24000	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	185,00	185,00
	Conjunto com dois canos de cobre, tubo 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	M	16,00	80,00
	Suporte externo em metal reforçado anti-ferrugem	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	1,97	689,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,19	32,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,15	56,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	4,91	122,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	1,49	521,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MousePad Ergonômico em Gel	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	4,00	UN	19,90	79,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	2,00	UN	17,95	35,90
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Filtro de ar condicionado: moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	30,56	61,12
	Filtro separador de água: moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	67,71	67,71
	Filtro combustível secundário: esteira D130 e moto nivelado	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	16,26	16,26
	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110, moto nivelado	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	38,91	38,91
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	249,99	249,99
	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	115,49	115,49
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	29,95	119,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Capa bloco produtor rural: triplex 250g - 4x1	BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA	08.713.019/0001-97	1.200,00	UN	0,65	780,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	4.000,00	LT	2,73	10.920,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 40/42

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Microscópio Digital Usb 1000x resolução de até 1600 x 1200 (TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	312,00	312,00
	Suporte Celular Braço Articulado Universal, tamanho da haste	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	55,00	55,00
	Exaustor de Fumaça para Bancada, Antiestático, Baixo Nível d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	340,00	340,00
	Limpa contatos spray 300ml, Utilizado para: Eliminar resíduo	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	11,00	22,00
	Ponta de Solda Tipo Cônica 0,4mm para Estação de Solda Híkar	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	36,00	36,00
	Álcool Isopropílico, Isopropanol 99,8%, para limpeza de em e	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	42,00	42,00
	Malha dessoldadora 2,0 mm x 1,5m c/ fluxo	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	48,00	48,00
	Fita Poliamida Tipo Kapton Normal 20mmx33m, De Poliamida, Re	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	199,00	199,00
	Pinça em aço inoxidável de alta qualidade ESD 17	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	18,70	18,70
	Pinça em aço inoxidável de alta qualidade ESD 13	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	18,70	18,70
	Pinça em aço inoxidável de alta qualidade	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	18,70	18,70
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	9,296	H	23,50	218,45
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,254	H	23,50	76,47
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,18	0,72
	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,15	0,60
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	3,95	3,95
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	10,40	20,80
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	0,06	UN	84,00	5,04
	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	3,40	6,80
	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	4,35	13,05
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,587	H	23,50	37,29
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	0,18	1,08
	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	0,15	0,90
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	3,95	3,95
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	10,40	10,40
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	0,03	UN	84,00	2,52
	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,22	0,88
	Bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,15	0,60
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,158	H	23,50	50,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	43,00	43,00
	Bandeira do Brasil, oficial, tamanho 3,64 x 5,12 metros, con	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	03.574.465/0001-44	1,00	UN	750,00	750,00
	Estante de aço com 6 prateleiras,	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	1,00	UN	185,00	185,00
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	27,50	H	33,75	928,13
	Serviço de mecânica para máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	43,00	H	34,70	1.492,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	50,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento químico,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	KG	19,29	38,58
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mini sanduíches com patê de frango, aífce, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,83	16,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,48	9,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,61	18,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,83	16,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	2,92	11,68
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	5,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	5,92	5,92
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,48	9,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,61	12,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,83	16,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	LT	2,92	8,76
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	5,00	20,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	130,00	H	27,63	3.591,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Caixa sobrepor sistema X com tampa com 2 furos para RJ45	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,18	0,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	0,15	0,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	3,95	7,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	10,40	10,40
	Parafuso galvanizado a fogo 5/8 220 mm com porca quadrada,	TECNOELETRO DELLA VECHIA LTDA - EPP	07.387.777/0001-08	50,00	UN	5,68	284,00
	Arruela 38 X 30 mm com perfuração 5/8, galvanizada a fogo	TECNOELETRO DELLA VECHIA LTDA - EPP	07.387.777/0001-08	200,00	UN	0,39	78,00
	Bocal p/ luminária E-27 - porcelana	TECNOELETRO DELLA VECHIA LTDA - EPP	07.387.777/0001-08	100,00	UN	1,50	150,00
	Base para relé fotoeletrônico - homologado pela Celesc. Dese	TECNOELETRO DELLA VECHIA LTDA - EPP	07.387.777/0001-08	200,00	UN	4,94	988,00
	Hospedagem de 300 contas de emails com 10GB cada do Municipi	LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A.	02.351.877/0001-52	1,00	UN	1.570,35	1.570,35
						Total Geral ---->	808.760,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% - FRASCO COM 20ML	FORMULA CERTA FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA L	10.285.969/0001-00	1,00	FR	30,00	30,00
	Pinça Pozzi em aço inoxidável, 24cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	30,69	153,45
	Pinça Adson com serrilha em aço inoxidável, 15cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	24,00	UN	16,58	397,92
	Pinça Adson com dente 1x2 em aço inoxidável, 12cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	9,60	192,00
	Pinça Halstead mosquito reta em aço inoxidável, 12cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	21,00	UN	11,60	243,60
	Pinça Anatômica dissecação em aço inoxidável, 12cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	33,00	UN	5,63	185,79
	Tesoura Metzbaum reta em aço inoxidável, 15cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	8,00	UN	16,48	131,84
	Pinça Halstead mosquito curva em aço inoxidável, 12cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	23,00	UN	11,62	267,26
	Pinça Anatômica dissecação em aço inoxidável, 14cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	21,00	UN	5,80	121,80
	TESOURA SPENCER	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	17,84	71,36
	Porta Agulha Mayo Hegar, em aço inoxidável, 14cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	21,00	UN	12,45	261,45
	Pinça Halstead mosquito curva em aço inoxidável, 10cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	14,50	290,00
	Pinça Adson com serrilha em aço inoxidável, 12cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	24,00	UN	6,45	154,80
	Bacia redonda em aço inoxidável, diâmetro 35cm, capacidade	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	7,00	UN	123,00	861,00
	Pinça Halstead mosquito reta em aço inoxidável, 10cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	14,50	290,00
	Cabo para bisturi em aço inoxidável, 13cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	17,00	UN	6,22	105,74
	Pinça Halstead mosquito curva em aço inoxidável, 12cm	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	11,60	232,00
	Pinça Crile reta em aço inoxidável, 14cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	24,00	UN	13,26	318,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

Folha: 2/4

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tesoura Cirúrgica reta F/F em aço inoxidável, 15cm.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	11,00	UN	15,74	173,14
	Fórmula infantil em pó para lactentes	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12.000,00	GR	0,038	456,00
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	5.000,00	UN	0,78	3.900,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	200,00	UN	3,078	615,60
	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	4,00	UN	4,59	18,36
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	200,00	UN	1,134	226,80
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	150,00	UN	2,511	376,65
	Serviço mensal de processamento de dados e gerenciamento	OLOS TECNOLOGIA LTDA - EPP	85.260.354/0001-28	1,00	MÊS	2.750,80	2.750,80
	Cuba redonda para assepsia e aço inoxidável, diâmetro 8cm	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	7,00	UN	8,14	56,98
	Cuba redonda para assepsia e aço inoxidável, diâmetro 13,5c	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	7,00	UN	13,79	96,53
	Tesoura de Baliu em aço inoxidável, 20cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	5,00	UN	65,06	325,30
	Pinça Anatômica dissecação em aço inoxidável, 25cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	5,00	UN	20,02	100,10
	Comadre tipo pá em aço inoxidável, diâmetro 40cmx28cm, c	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	2,00	UN	110,20	220,40
	Cuba Rim em aço inoxidável, diâmetro 26cmx12cm, capacidade	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	10,00	UN	25,05	250,50
	Pinça Cushing com dente em aço inoxidável, 18cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	5,00	UN	21,27	106,35
	Tesoura para Iris ou Gengiva reta em aço inoxidável, 12cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	28,00	UN	14,51	406,28
	Pinça Adson com dente 1x2 em aço inoxidável, 15cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	20,00	UN	29,77	595,40
	Tesoura para iris ou Gengiva curva em aço inoxidável, 12cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	20,00	UN	14,51	290,20
	Tesoura Mayo Stille reta em aço inoxidável, 15cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	8,00	UN	23,89	191,12
	Pinça Cushing com serrilha em aço inoxidável, 18cm.	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	5,00	UN	19,77	98,85
	Tentacânula em aço inoxidável, 15cm.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	6,00	UN	4,40	26,40
	Estojo perfurado para autoclave, aço inoxidável, diâmetro	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	UN	46,73	467,30
	XOLAIR® (Omalizumab)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	1,00	FR/A	1.941,44	1.941,44
	INSULINA LISPRO HUMALOG FRASCO AMPOLA 10ML	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	2,00	FR/A	82,95	165,90
	NEOCATE LCP - 400g - ACIP nº 0900043-63.2015.8.24.0026 e nº	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	14,00	LATA	245,00	3.430,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SINVASTATINA 20MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	49.950,00	CAPS	0,052	2.597,40
	ISOFLAVONA 150MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.460,00	UN	0,338	831,48
	MIKANIA GLOMERATA SPRENGE XAROPE E SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	UN	1,89	283,50
	AMOXICILINA 500MG+CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG BLISTER COM	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.050,00	UN	0,68	714,00
	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	36,00	UN	0,256	9,22
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	6,598	527,84
	Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechad	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	2,474	9,90
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	280,00	UN	2,699	755,72
	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparente	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	0,111	22,20
	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparente	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,298	44,70
	Fórmula em pó destinada a complementar a alimentação	P F G COMERCIAL LTDA. - ME	20.438.684/0001-15	20.000,00	GR	0,043	860,00
	Fórmula nutricionalmente completa, destinada a pacientes	POLLIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	04.040.912/0001-48	20.000,00	GR	0,055	1.100,00
	Fórmula nutricionalmente completa,	POLLIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	04.040.912/0001-48	30.000,00	GR	0,059	1.770,00
	Fórmula em pó destinada	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	19.240,00	GR	0,09	1.731,60
	LYRICA 75mg (caixa com 28caps)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	111,969	CAPS	3,372	377,56
	ARTROLIVE (sulf condr+sulfa glico - 500+400mg) caixa com 90	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	180,00	CAPS	1,875	337,50
	Máscara tripla camada com elástico. Caixa com 50 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	5,80	34,80
	Embalagem para esterilização em forma de envelope, sendo	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	15,20	152,00
	Algodão rolete Pacote com 100 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	PC	1,836	91,80
	Agulha para sutura odontológica com fio de seda 3-0 17mm 1/2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	29,496	176,98
	Aguá oxigenada 10 volumes. Composição: peróxido de hidrogênio	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	1,27	7,62
	Resina fotopolimerizável, indicada para restauração Cor: A2.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	47,50	142,50
	Resina fotopolimerizável. Cor: A1.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	47,50	142,50
	Pasta profilática com flúor indicada para utilização em pr	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	7,50	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Ionômero de vidro restaurador kit contendo no mínimo pó 10g	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	9,00	KIT	22,00	198,00
	Hidróxido de cálcio pasta para forramento e capeamento pul	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	2,00	KIT	27,50	55,00
	Dessensibilizante à base de fosfato de cálcio nanoestrutu	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	4,00	UN	79,90	319,60
	Broca diamantada de alta rotação nº 1094.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	10,00	UN	2,35	23,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 1093.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	10,00	UN	2,35	23,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 1092.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	10,00	UN	2,35	23,50
	Anestésico com vaso constritor para uso adulto e pediátric	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	4,00	CX	89,90	359,60
	Anestésico com vaso constritor à base de Mepivacaíne	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	4,00	CX	89,00	356,00
	Anestésico com vaso constritor à base de Mepivacaína a 2%	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	4,00	CX	89,00	356,00
	Anestésico com vaso constritor à base de	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	4,00	CX	116,00	464,00
	Selante fotopolimerizável, com liberação de fluor, alto í	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	KIT	160,00	480,00
	Resina fotopolimerizável, - Cor: C3.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	47,50	142,50
	Adesivo fotopolimerizável Monocomponente:	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	8,00	UN	44,00	352,00
	Resina fotopolimerizável, Cor: B2.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	47,50	142,50
	Resina fotopolimerizável,- Cor: B1.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	47,50	142,50
	Ácido fosfórico 37% + clorexidina a 2%, seringa com 2,5ml.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	10,00	UN	2,78	27,80
	Resina fotopolimerizável, Cor: A3.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	2,00	UN	47,50	95,00
	Resina fotopolimerizável - Cor: A3,5	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	2,00	UN	47,50	95,00
	Contratação de empresa especializada para construção, com fo	POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA - EPP	02.807.490/0001-68	1,00	UN	67.000,00	67.000,00
	Aquisição e substituição da peça PCI principal de uma balanç	BALANTEC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - EPP	76.839.356/0001-85	1,00	UN	424,28	424,28
						Total Geral ---->	105.440,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,97	97,00
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	UN	4,40	52,80
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	90,00	UN	1,40	126,00
	Biscoito saigado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	3,90	15,60
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	2,40	96,00
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	1,17	46,80
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	UN	4,40	79,20
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	2,40	180,00
	Biscoito saigado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	13,00	UN	3,90	50,70
	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	150,00	UN	0,97	145,50
	Locação de equipamentos	DELTA HAPPY E PLAY LTDA - ME	04.261.226/0001-05	2,00	UN	1.200,00	2.400,00
	Biscoito de leite, dupla embalagem, peso líquido 400g, valid	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	380,00	UN	3,69	1.402,20
	Farinha de trigo tipo 1, fortificada com ferro e ácido fólic	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	290,00	UN	2,19	635,10
	Café torrado e moído, tradicional, com dupla proteção na emb	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	190,00	UN	8,69	1.651,10
	Farinha de milho tipo fubá amarelo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	190,00	UN	1,77	336,30
	Macarrão - Massa com ovos tipo parafuso	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	380,00	UN	2,89	1.098,20
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	480,00	UN	10,59	5.083,20
	Açúcar refinado especial, branco, embalagem de 1kg, validade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	350,00	UN	2,64	924,00
	Arroz parborizado polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 1	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	290,00	UN	2,69	780,10
	Óleo de soja refinado, rico em vitamina E,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	160,00	UN	3,42	547,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel higiênico branco, gofrado, folha simples,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	190,00	UN	4,31	818,90
	Creme dental composição: 1450ppm de Flúor, Carbonato de Cálc	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	190,00	UN	2,59	492,10
	Lava roupas azul perfumado, em pó,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	190,00	UN	4,95	940,50
	Feijão preto, tipo 1 , embalagem com 1Kg, validade de 1 an	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	380,00	UN	4,30	1.634,00
	Extrato de tomate, base de tomate para molho com tomate, açú	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	190,00	UN	3,76	714,40
	Detergente líquido de louça, frasco plástico squeeze de 500	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	190,00	UN	1,53	290,70
	Sabonete para banho, suave, em barra, peso líquido 150g	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	380,00	UN	2,70	1.026,00
	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	UN	0,97	14,55
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	2,40	180,00
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	2,90	217,50
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	13,00	UN	3,90	50,70
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	9,00	UN	4,40	39,60
	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	70,00	UN	0,97	67,90
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	70,00	UN	2,40	168,00
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	70,00	UN	2,90	203,00
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	3,90	78,00
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	7,00	UN	4,40	30,80
	Passagem aérea de Joinville/SC destino a Campinas/SP, escala	TOMAZELLI AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME	08.174.661/0001-45	0,986	PCTE	1.330,66	1.312,16
	"Contratação de empresa especializada em Apresentações teatr	FABIO LUIZ LIBARDI - ME	18.869.450/0001-80	5,00	PÇS	800,00	4.000,00
	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	0,97	58,20
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	2,40	144,00
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	1,40	84,00
						Total Geral ---->	28.312,01